
 
 

Indiener: Dennis Geurts (PVV) 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: 5. Pre-begroting 2012 

Onderwerp: 
Maatregel 1-4 van de prebegroting aangaande Focus in bevordering (eu)regionale 
samenwerking door bestuurszaken 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 september 2020, 
behandelende het raadsvoorstel 63-2020 – Pre-begroting 2021, 
 
Constaterende dat: 

 door het verminderen van reguliere inzet bestuurszaken ter bevordering van bestuurlijke samenwerking 
binnen de (Eu)regio, lobby en internationalisering 140.000,- euro bezuinigd kan worden; 

 het college voor ogen heeft hier 45.000,- euro op te bezuinigen; 

 regionale samenwerking en internationalisering kan gebeuren zonder coördinatie-aanjaag positie; 
 
Overwegende dat: 

 de gemeente door haar instanties en partners zich al bevestigd heeft binnen de regio en het internationale 
circuit; 

 dit geen vereiste is  voor de vitaliteit en gezondheid van de stad; 

 deze kostenpost al deels ingevuld wordt door Maastricht Branding; 
 
BESLUIT: 

 aan beslispunten 1 en 2 toe te voegen: 

“het naar boven  bijstellen van de bezuinigingsmaatregel Focus in bevordering (eu)regionale samenwerking 

door bestuurszaken (Maatregel 1-4 in de Pre-begroting) van 45.000 naar het bedrag van 70.000,- euro vanaf 

het jaar 2021, 2022, 2023 en 2024 e.v.” 

 
Dennis Geurts 

PVV 


